
Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Краснодарского края
«Курганинский аграрно-технологический техникум»

(ГАПОУ КК «КАТТ»)
ПРИКАЗ

31.05.2022 г. № У /У

Об утверждении цен на платные образовательные услуги, оказываемые
физическим и юридическим лицам на 2022-2023 учебный год

В соответствии со ст. 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания 
платных образовательных услуг, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года № 706, 
Порядком установления цен (тарифов) на услуги, оказываемые физическим и 
юридическим лицам государственными учреждениями Краснодарского края, 
находящимися в ведении министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края, за плату, утвержденным приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 02 июля 2014 года № 2950, уставом техникума, Положением о порядке 
оказания платных образовательных услуг техникумом, утвержденным 
приказом директора техникума от 01.09.2017 года № 446

П Р И К А З Ы В А Ю :
1.Утвердить на 2022-2023 учебный год следующие размеры платы за 

обучение по договорам об образовании с физическими и юридическими 
лицами по программам среднего профессионального образования:

1.1. По очной форме обучения:
1. Для вновь поступивших обучающихся 1 курса в 2022-2023 учебном 

году по специальности Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) -  
54 000 рублей;

-для обучающихся 2 курса по специальности Экономика и
бухгалтерский учет (по отраслям) -  54 000 рублей;

-для обучающихся 3 курса по специальности Экономика и
бухгалтерский учет (по отраслям) -  54 000 рублей.

2. Для вновь поступивших обучающихся 1 курса в 2022-2023 учебном 
году по специальности Информационные системы и программирование -  
58 300 рублей;



3. Для обучающихся 3 курса по специальности Программирование в 
компьютерных сетях -  58 300 рублей;

-для обучающихся 4 курса по специальности Программирование в 
компьютерных сетях -  35 600 рублей.

4. Для вновь поступивших обучающихся 1 курса в 2022-2023учебном 
году по специальности Тренер-наездник лошадей -  67 000 рублей;

-для обучающихся 2 курса по специальности Тренер-наездник 
лошадей -  62 200 рублей.

1.2. По заочной форме обучения:
1. Для вновь поступивших обучающихся 1 курса в 2022-2023 учебном 

году по специальности Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) -
32 400 рублей;

-для обучающихся 2 курса по специальности Экономика и
бухгалтерский учет (по отраслям) -  32 400 рублей;

-для обучающихся 3 курса по специальности Экономика и
бухгалтерский учет (по отраслям) -  32 400 рублей.

2. Для обучающихся 4 курса в 2022-2023 учебном году по специальности 
Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта -  24 000

2.Контроль за исполнением приказа осуществлять главному бухгалтеру 
Коваль Е.Н.

рублей.

И.о. директора
ГАПОУ КК «КАТТ» Н.Н. Погибелева

Исполнитель: экономист
Кузьминова А.В.


